Ps.-Aucenna ‘Liber celi et mundi’:
 figura autem sperica omnibus figuris superficiem habentibus latior et capacior est. [...] Ergo sequitur ex hoc ut figura conuenientior celo sit sperica. [...] Figuras superficiales preter circulum ambiunt multe linee et multe superficies, sperica autem sola est inter omnes figuras corporales quam ambit una superficies. Circulus quoque solus est inter figuras habentes superficiem quam ambit una linea¹⁸⁵.

Ps.-John Folsham cap. ‘De motu celi’:
 66. (Aristotiles *i.m.* O, Gundisalinus *i.m.* U) Figura sperica est latior et occupator omnibus figuris rectorum superficierum, et ideo conuenientior est celo, et hoc etiam, quia multe linee et multe superficies ambiunt omnes figuras superficiales. Sola sperica inter omnes figuras corporales est, quam ambit una superficies. (Aristotiles *i.m.* O) Circulus quoque solus est inter omnes figuras, quam ambit una linea.
 8. (idem est *i.m.* O)¹⁸⁶ Corpori rotundo non est contrarium omnino.

Vinzenz von Beauvais ‘Speculum naturale’:
 Albertus. Figura siquidem sphaerica latior est, & occupator omnibus figuris rectorum superficierum. Ideoque conuenientior est caelo. Et hoc etiam quia multae lineae multaeque superficies ambiunt omnes figuras superficiales. Sola vero spherica inter omnes figuras corporales est, quam ambit una superficies. Circulus quoque solus est inter omnes figuras, quem ambit una linea. Caeterum corpori rotundo non est contrarium omnino¹⁸⁷.

¹⁸³ CHR. HÜNEMÖRDER, Der Text des Michael Scotus um die Mitte des 13. Jahrhunderts und Thomas Cantimpratensis III (wie Anm. 2) S. 238–248; DERS., Die Lösung des Rätsels der sogenannten 3. Fassung (Thomas III) der naturkundlichen Enzyklopädie De natura rerum von Thomas von Cantimpré, Archives internationales d’histoire des sciences, 49 (1999), S. 252–268. Es ist nicht verwunderlich, dass die Enzyklopädien so eng verbunden sind, denn in den Handschriften B und C folgt ein Exzerpt aus dem ‘Liber de naturis rerum’ dem Exzerpt aus der ersten Version von Thomas de Cantimpré’s Enzyklopädie – Thomas I. Siehe: THOMAS CANTIMPRATENSIS (wie Anm. 96). Vgl. auch: ULMSCHNEIDER, Ain Pouch von Latein. (wie Anm. 182), S. 331 Anm. 47.

¹⁸⁴ VOLLMANN (wie Anm. 74); CHR. HÜNEMÖRDER, Die Bearbeitung „Thomas III“ von Thomas von Cantimpré: Liber de natura rerum. Herkunft, Textstufen und Intentionen des Kompilators. In: Jacob van Maerlants "Der naturen bloeme" und das Umfeld: Vorläufer - Redaktionen - Rezeption / hrsg. AMAND BERTELOOT und DETLEV HELLFAIER, Niederlande-Studien Bd. 23, Münster – New York – München – Berlin 2001, S. 49–67, hier 49; siehe auch: FERCKEL (wie Anm. 27) S. 14–16.